1587, August 1, Roma.

. . . S. S. si ritrova al suo giardino con pochissima gente passando i caldi, che sono qua eccessivi, andando dopo cena per quello godendo il fresco sino mezz'ora di notte con suo grandissimo piacere dell'acque che vi sono in grandissima quantità et abbondanza.

Hanno quasi a tutto drizzata la guglia su la piazza di S. Maria Maggiore lavorandovisi dietro tuttavia per finirla et così alla cappella di S. St<sup>a</sup> et alla fabrica di S. Giovanni Laterano . . .

[Orig. Gonzaga Archives, Mantua.]

18. AVVISO DI ROMA OF NOVEMBER 14, 1587.<sup>2</sup>

To-day “apiccato in ponte Annibale Cappello, tagliata lingua, mano inchiodata,” with the inscription: “Falso menante et detrattore per molt'anni d'ogni grado di persone con disprezzo et derisione de santi, facendo professione di tenere et mostrare con gran scandalo figure oscene in ogni atto libidinoso et diffamato di havere mandato avisi a principi heretici.<sup>3</sup>

[Orig. Urb. 1055 p. 426, Vatican Library.]

<sup>1</sup> See *supra*, p. 59.

<sup>2</sup> See *supra*, p. 91.

<sup>3</sup> Cf. Acta consist., Papal Secret Archives. Gualterius reports in his \*Ephemerides: 18, kal. Dec. Annibal Cappellus, cum superioribus diebus Pisauri captus esset et Romam perductus in Pontis area suspendii supplicio necatus est, lingua manueque antea cesis. Nam praeterquam quod falsa et probra in praesules, in cardinales, in Pontificemque ipsum scribebat, ad principes et ad amicos sacris dietis exemplisque ad ludibrium utebatur, obscenumque omnium libidinem habebat, ut ostendebat Breviarium diurnum nocturnumque vocatum masculae Veneris, nocturnum muliebris, in quem quingentos aureos mille impendisse fertur atque huiusmodi in rebus inanem quandam ingenii praestantiam profitebatur. Denique ad principes haereticos adversus ecclesiasticos praesules pontificiasque litteras dabat; cum vero ab amicis admonebatur, ut Deum suppliciumque timeret, respondere illum solitum aiunt patrem suum fratremque suspendii supplicio necatos, seque certo scire eodem supplicio periturum. Improbi sane indicium animi cum turpissimum non extimesceret; at gravius passus est, quam promerebatur, uno tantum laudandus, quod constanti animo supplicium subit. Carnificem enim hortabatur, maturaret manum linguamque illam caedere, quibus ipse tam flagitiose foedeque abusus esset. Vittorio Emanuele Library, Rome.

19. AVVISO DI ROMA OF APRIL 20, 1588.<sup>1</sup>

Sunday at the Lateran S. B. dalle loggie di quella nuova fabrica diede la benedittione al popolo numerosissimo, havendo voluto il Pontefice, hce si parassero due delle nuove stanze contigue alla detta loggia (ove si legge questa inscrizione : Sixtus Papa V. ad benedictiones extruxit) et di quelle servirsi con il letto et commodità ordinarie per l' uso del vestire della B. S., la quale con forze robustissime et con miglior ciera et voce, che nell' intonare dell' orationi erano intese le parole precisamente fin' al capo di detta piazza.